Nevertheless, the application of this notion on divine volition mentioned in 1 Tim 2, 4 is quite a complicated affair. Its connection with Augustin’s authority seems doubtful at best, despite the fact that some of its many users from 12<sup>th</sup> century made their best to show that it exists.<sup>1665</sup> Bonaventure was convinced that the text speaks without doubt about the immanent state of God, not about his exterior manifestation.<sup>1666</sup> In his comment on 1 Tim, Aquinas is less categorical, mentioning the application that is quite similar to the interpretation proposed by

<sup>1659</sup> Cf. *De veritate*, q. 23, a. 1; *Super Sent.*, lib. 1, d. 45, q. 1, a. 1; *STh.*, I, q. 19, a. 1.

<sup>1660</sup> “...he has made known to us the mystery of his will in accord with his good pleasure that he set forth in him.” Ep 1, 9 – I have replaced “favor” of NAB by “good pleasure” (*eudokia*). *Super Eph.*, cap. 1, l. 3.

<sup>1661</sup> “*Quia vero voluntas in nobis habet quamdam animi passionem consequentem; ideo, sicut alia nomina passionum metaphorice dicuntur de Deo, ita et nomen voluntatis. Dicitur autem nomen irae de Deo, quia in eo invenitur effectus qui solet esse irati apud nos, scilicet punitio; unde ipsa punitio, qua punit, Dei ira nominatur. Et simili modo loquendi, illa quae solent esse signa voluntatis apud nos, Dei voluntates appellantur: et pro tanto dicitur voluntas signi, quia ipsum signum quod solet esse voluntatis, voluntas appellatur.*” *De veritate*, q. 23, a. 3, co., cf. *Super Sent.*, lib. 1, d. 45, q. 1, a. 4, co.; *STh.*, I, q. 19, a. 11 – 12.

<sup>1662</sup> Aquinas quotes Ps 111, 2 (“Great are the works of the LORD, to be treasured for all their delights.”), rendered by his Latin translation as “*magna opera domini, exquisita in omnes voluntates eius.*”

<sup>1663</sup> “*signa voluntatis dicuntur ea, quibus consuevimus demonstrare nos aliquid velle. Potest autem aliquis declarare se velle aliquid, vel per seipsum, vel per alium. Per seipsum quidem, inquantum facit aliquid, vel directe, vel indirecte et per accidens. Directe quidem, cum per se aliquid operatur, et quantum ad hoc, dicitur esse signum operatio. Indirecte autem, inquantum non impedit operationem...Et quantum ad hoc, dicitur signum permissio. Per alium autem declarat se aliquid velle, inquantum ordinat alium ad aliquid faciendum; vel necessaria inductione, quod fit praecipiendo quod quis vult, et prohibendo contrarium; vel aliqua persuasoria inductione, quod pertinet ad consilium.*” *STh.*, I, q. 19, a. 12, co.